АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 № 1383

 Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в соответствии с Уставом

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными

организациями территории муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области (приложение № 1).

2.     Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными организациями территории муниципального

образования «Смоленский район» Смоленской области (приложение

№ 2).

3.     Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской

области от 31.12.2013 года № 3949 «О закреплении территорий за

муниципальными бюджетными общеобразовательными

учреждениями муниципального образования «Смоленский район»

Смоленской области».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Смоленский район» Смоленской

области от 31.12.2013 года № 3945 «О закреплении территорий за

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными

учреждениями, осуществляющими деятельность в муниципальном

образовании «Смоленский район» Смоленской области».

О закреплении территорий за

образовательными организациями,

осуществляющими

образовательную деятельность в

муниципальном образовании

«Смоленский район» Смоленской

области

5.     Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                      О.Ю. Язева

Приложение №1

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от 09.09.2015  № 1383

№

п/п

Общеобразовательная

организация

Территория, закрепленная за

общеобразовательной

организацией

  1. МБОУ Богородицкая СШ

деревня Богородицкое

деревня Алтуховка

деревня Высокое

деревня Горяны

деревня Киселевка

деревня Козино

деревня Митино

деревня Мокрятчино

деревня Мосолова Гора

деревня Новое Синявино

деревня Рогачево

деревня Селифоново

деревня Столыбино

деревня Туринщина

деревня Ясная Поляна

станция Соколья Гора

ОАО «Смоленское»

2. МБОУ Волоковская СШ

деревня Волоковая

деревня Агапоново

деревня Андроново

деревня Горбуны

деревня Замощье

деревня Зарубинки

деревня Новосельский

3. МБОУ Гнездовская СШ

деревня Новые Батеки

деревня Глущенки

деревня Гнездово

деревня Ермаки

деревня Новое Куприно

деревня Ракитня -1

деревня Ракитня -2

деревня Старые Батеки

4. МБОУ Касплянская СШ

село Каспля -1

деревня Алфимово

деревня Андреево

село Каспля -2

деревня Лоино

деревня Бабны

деревня Стежки

деревня Холодилы

деревня Черняны

5. МБОУ Катынская СШ

село Катынь

деревня Борок

деревня  Вонлярово

деревня Воронино

деревня Красная Горка

деревня Рожаново

деревня Санаторий Борок

деревня Шафорово

деревня Школьный

деревня Шоссейный Дом

поселок Авторемзавод

станция Катынь

6. МБОУ Кощинская СШ

деревня Кощино

деревня Гевино

деревня Горяны

деревня Замятлино

деревня Немчино

7. МБОУ Михновская СШ

деревня Михновка

деревня Александровка

деревня Алексино

деревня Боровая

деревня Буценино

деревня Деменщина

деревня Демидовка

деревня Дроветчино

деревня Кореневщина

деревня Телеши

деревня Хлевищено

деревня Ясенная

8. МБОУ Печерская СШ

село Печерск

деревня Печерск

деревня Рясино

поселок Автозаправочной Станции

деревня Быльники

деревня Корохоткино

9. МБОУ Пригорская СШ

село Пригорское

деревня Дрюцк

деревня Ковалевка

деревня Корюзино

деревня Нагать

деревня Томашевка

деревня Цыбульники

деревня Шабаново

деревня Щеченки

10.        МБОУ Синьковская СШ

деревня Гедеоновка

деревня Синьково

деревня Суходол

поселок Плембаза

11.        МБОУ  Сметанинская СШ

деревня Сметанино

деревня Савенки

деревня Архиповка

12.          МБОУ Стабенская СШ

деревня Покорное

деревня Дуброво

деревня Жуково

деревня Заборье

деревня Замощье

деревня Захарино

деревня Зыколино

деревня Иловка

деревня Мазальцево

деревня Мощинки

деревня Пенеснарь

деревня Пионерский Лагерь Кристалл

деревня Рязаново

деревня Спас-Липки

деревня Стабна

деревня Щитники

деревня Юшино

деревня Терехи

13.
МБОУ Сыр - Липецкая СШ

деревня Вязгино

деревня Аполье

деревня Гор-Аполье

деревня Купелище

деревня Самолюбово

деревня Сыр-Липки

деревня Хлусы

14. МБОУ Талашкинская СШ

село Талашкино

деревня Бобыри

деревня Гринево

деревня Дрожжино

деревня ДРСУ -1

деревня Остров

деревня Сож

деревня Сумароково

деревня Талашкинское Сельпо

деревня Фленово

деревня Балластный карьер

деревня Борщевщина

деревня Бубново

деревня Моготово

станция Тычинино

деревня Тычинино

деревня Раздорово

15. МБОУ Трудиловская СШ

деревня Санники

деревня Русилово

деревня Трудилово

деревня Упокой

16 МБОУ Хохловская СШ

деревня Хохлово

деревня Верхнее Уфинье

деревня Корытня

деревня Рязаново

деревня Лубня

деревня Зубовщина

деревня Софьино

17 МБОУ Архиповская ОШ

деревня Архиповка

деревня Зеньково

деревня Почаево

деревня Светицы

деревня Тверитино

деревня Тишино

деревня Фролы

18 МБОУ Верховская ОШ

деревня Бабни

деревня Большая Дубровка

деревня Верховье

деревня Малая Дубровка

19 МБОУ Дивасовская ОШ

деревня Дивасы

деревня Владимирская

деревня ДРСУ – 5

деревня Кувшиново

деревня Купники

деревня Липуны

деревня Рагулино

деревня Ольша

деревня Шеломец

деревня Шестаки

20 МБОУ Моготовская ОШ

деревня Моготово

деревня Муханино

деревня Семенково

21 МБОУ Ольшанская ОШ

деревня Шеломец

село Ольша

22    МБОУ Чекулинская ОШ

деревня Фролы

деревня Чекулино

деревня Шпаки

23          МБОУ Лубнянская начальная

              школа – детский сад

деревня Зубовщина

деревня Кушлянщина

 деревня Лубня

деревня Радкевщина

деревня Софьино

деревня Хохлово

Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от 09.09.2015  № 1383

№ Наименование  образовательного

учреждения

Закрепленная территория

1 МБДОУ детский сад «Березка»

поселок Гедеоновка

поселок Нижняя Гедеоновка

поселок Плембаза

деревня Магалинщина

деревня Валутино

деревня Суходол

деревня Синьково

2 МБДОУ детский сад «Зернышко»

село Катынь

деревня Вонлярово

деревня Шоссейный дом

станция Катынь

поселек Авторемзавод

станция Борок

3 МБДОУ детский сад «Ласточка»

поселок Авторемзавод

разъезд Вонлярово

деревня Воронино

село Катынь

деревня Красная Горка

деревня Рожаново

деревня Школьный

4 МБДОУ детский сад «Клеверок»

деревня Новые Батеки

деревня Глущенки

деревня Гнездово

деревня Ракитня-1

деревня Ракитня-2

деревня  Старые Батеки

деревня Куприно

5 МБДОУ детский сад «Теремок»

село Каспля – 1

село Каспля – 2

деревня Алфимово

деревня Андреево

6 МБДОУ детский сад «Золотая

рыбка»

село Печерск

деревня Печерск

деревня Рясино

поселок Автозаправочной станции

деревня Быльники

деревня Корохоткино

7 МБДОУ ЦРР

детский сад «Рябинушка»

деревня Покорное

деревня Дуброво

деревня Жуково

деревня Заборье

деревня Замощье

деревня Захарино

деревня Зыколино

деревня Иловка

деревня Мазальцево

деревня Мощинки

деревня Пенеснарь

деревня Пионерский Лагерь Кристалл

деревня Рязаново

деревня Семиречье

деревня Стабна

деревня Терехи

8 МБДОУ детский сад «Колосок»

село Пригорское

деревня Бубново

деревня Дрюцк

деревня Знаменка

деревня Ковалевка

деревня Корюзино

деревня Нагать

деревня Радиострой

деревня Рай

деревня Станички

деревня Томашевка

деревня Цыбульники

деревня Шабаново

деревня Раздорово

деревня Тычинино

9 МБДОУ детский сад «Солнышко»

(с. Пригорское)

10 МБДОУ детский сад «Русь»

деревня Кощино

деревня Гевино

деревня Горяны

деревня Замятлино

деревня Немчино

11 МБДОУ детский сад «Солнышко»

деревня Сметанино

деревня Архиповка

деревня Почаево

деревня Тишино

12 МБДОУ детский сад «Улыбка»

село Талашкино

деревня Бобыри

деревня Гринево

деревня ДРСУ -1

деревня Семенково

деревня Моготово

деревня Сож

деревня Сумароково

деревня Талашкинское Сельпо

деревня Фленово

деревня Бубново

деревня Раздорово

13 МБДОУ детский сад

«Колокольчик»

деревня Михновка

деревня Ясенная

деревня Дроветчина

деревня Боровая

деревня Александровка

деревня Чекулино

деревня Шпаки

деревня Кореневщина

Примечание: в дошкольных группах общеобразовательных организаций территории

закреплены за школами.